
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  363  del 11-04-2019

- Determinazione Area Affari Generali - N. 151 

Oggetto:
LIQUIDAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE DELLE DIFFERENZE TRA LE
NUOVE MISURE ORARIE DELL'INDENNITA' DI TURNO DEL TRIENNIO 2016-
2018 E QUELLA PREESISTENTE.

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA

VISTE le proprie determinazioni con le quali sono stati liquidati i compensi per 
lavoro straordinario svolto nel periodo 01.01.2016 / 31.12.2018;

VISTO il nuovo C.C.N.L., firmato il 21 maggio 2018, relativo al triennio di parte 
economica 2006/2007, del personale dipendente delle amministrazioni del Comparto 
Regioni-Autonomie Locali, con le quali, tra l’altro, vengono rideterminati di compensi per 
lavoro ordinario in ciascuna delle categorie e per ogni posizione economica, con 
decorrenza 01.01.2016 e quindi di conseguenza è stata rideterminata la tariffa 
dell'indennità di turno;

RITENUTO necessario, per effetto delle nuove tariffe del lavoro ordinario, liquidare 
la differenze dell'indennità di turno tra le nuove misure orarie per gli anni 2016, 2017 e 
2018, e quella preesistente, per il totale delle ore liquidate e svolte negli anni interessati 
agli aumenti contrattuali, per un totale di € 1.890,01;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione dei compensi spettanti;

DETERMINA

1) Liquidare al personale, di cui agli allegati elenchi, la somma complessiva di 
€1.890,01 dando atto che la stessa si riferisce alle differenze delle tariffe 
dell'indennità di turno spettante negli anni 2016, 2017 e 2018 e quelle preesistenti a
seguito delle modifiche delle tabelle retributive disposte dal C.C.N.L. per il triennio 
interessato.

2) Imputare la somma complessiva come segue:

per €. 1.890,01 al Cap. 315 ;
per €.  449,82 al Cap. 316;
per €.  160,65 (I.R.A.P.) al Cap. 330 del bilancio 2019.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 363 del  11-04-2019 – Pagina 1 di 2



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Pier Carlo Guglielmi F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLI 315 - 316 - 330 BILANCIO/2019 .

Tolentino li  16-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  16-04-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  17-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  17-04-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 363 del  11-04-2019 – Pagina 2 di 2


